
 
 
 
 

 
 

 
chiesa di San 

Marco 
 (metà dell'XI 

secolo) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -  87068 ROSSANO  (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

Sito Web: www.icrossano4.gov.it – e-mail  CSIC8AQ00B@istruzione.it 

 

 

 

Determina a contrarre  mediante Affidamento in economia - Affidamento diretto : materiale didattico e attrezzature 
sportive Progetto P15 SPORT DI CLASSE 10.2.2A- FSEPON- CL-2018-306 .  CIG: Z622585A61                                                                                       

CUP B37I18075640007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Piano finanziario relativo al progetto in oggetto che richiede specifico 

materiale/attrezzature;  
Visto  il D.I. 44/2001; 
Visto il DPR del 20/agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti 

di spese in economia); 
Visto il D.Lgs del 18 aprile 2016 n.50 ( nuovo codice dei contratti pubblici ), in vigore dal 

19 aprile 2016; 
Visto  l’articolo 35  del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 ( nuovo codice dei contratti pubblici ), il 

quale dispone  l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture  di importo  
sotto soglia; 

Visto il regolamento interno per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 9 dell’11/10/2016. 

Visto   il limite di spesa  per l’attività amministrativa  elevato a 5.000,00 euro dal 
  Consiglio d’istituto con delibera 17/2015  del 05/10/2015; 

Rilevata l’assenza nelle Convenzioni Consip , di beni/servizi relativi alla presente procedura; 
rilevata  l’esigenza di individuare, in relazione all’importo finanziario, la procedura 
per l’acquisizione di forniture del D.lss 50/2016; 

Considerato che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo affidamento non 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta , in quanto compreso 
nel limite di cui all’art. 36 del D.lgs 50/2016 e all’art. 34 del D.I. 44/2001: 

Tenuto conto Dei tempi di inizio delle attività del  progetto; 
Ravvisata  la necessità di acquistare il materiale  necessario per il progetto   sul catalogo on 

line della ditta  Borgione Centro Didattico s.r.l.. di Rivoli (TO),  individuato   per le 
caratteristiche  idonee alla realizzazione dell’attività suindicata e per i tempi celeri 
per la consegna del materiale (acquisto on line); 

Tenuto conto   della  congruità dei costi ; 
 Vista la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
-di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
-di  procedere , per i motivi descritti in premessa, all’affidamento  diretto della fornitura del materiale di 
facile consumo    alla ditta Borgione Centro Didattico s.r.l. di Rivoli (TO), (acquisto sul catalogo  on line 
sul sito  del fornitore che assegna uno sconto del 2 %  pari a € 21,02);  

-  di assumere apposita prenotazione di impegno  di  spesa di euro 1.030,06 (IVA 22% inclusa) sull’aggregato    

d del programma annuale 2018 – Progetto P15 – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-306 Sport di Classe -  
Titolo “ Una classe….di  fuoriclasse!”. 

-di dare atto che le procedure dovranno  seguire l’iter procedurale più breve previsto per legge. 
-di affidare l’attività istruttoria al DSGA che predisporrà l’impegno di spesa con l’attestazione della 

copertura finanziaria, evidenziano il CIG Z622585A61   in ogni fase dell’istruttoria e la liquidazione della 

spesa. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA TIZIANA CERBINO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

http://www.icrossano4.gov.it/
mailto:CSIC8AQ00B@istruzione.it



		2018-11-06T08:43:25+0100
	CERBINO TIZIANA




